
 

 

 

от   17.01.2024                                                                       №   19-р   

 
г.Ейск 

 

 

 

О создании с 1 марта 2024 года Консультационных центров для 

родителей (законных представителей) на базе муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, реализующего 

программы дошкольного образования, в муниципальном 

образовании Ейский район  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                        

№ 273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации» и в целях оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим получение 

детьми дошкольного образования в форме семейного воспитания,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Консультационные центры для родителей (законных 

представителей) с 1 марта 2024 года: 

1.1. на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 17 села Воронцовка 

муниципального образования Ейский район; 

1.2. на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 7 села Кухаривка 

муниципального образования Ейский район; 

1.3. на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 3 поселка Комсомолец 

муниципального образования Ейский район. 

1.4. на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 19 станицы Камышеватская 

муниципального образования Ейский район; 

2. Руководителю дошкольного образовательного учреждения (Богдан, 

Алимова, Швыдченко, Захарченко): 

2.1.Подготовить нормативно-правовую базу для открытия и 

функционирования Консультационного центра в срок до 15 февраля 2024 года; 

2.2.В своей работе руководствоваться Положением о Консультационном 

центре для родителей (законных представителей) и перечнем нормативно-

правовых документов, утвержденным распоряжением начальника управления 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 



2 

 

 

 

от 10 февраля 2022 года № 80 ««Об утверждении методических рекомендаций 

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 

также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»» на базе 

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, в муниципальном образовании Ейский район». 

3.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на 

начальника отдела дошкольного образования Т.Ю.Бабахину. 

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

       

 

Начальник управления                Л.С.Браун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


